
   
 

   
 

 

Anvisningar för visteserapportering gäande föreningar 
och drottsAB  
 

Antidoping Sverige (nedan ”ADSE”) har en skydighet att se ti att 
antidopingverksamheten i Sverige bedrivs i enighet med det internationea 
regeverket Värdsantidopingkoden. Den svenska versionen av Värdsantidopingkoden 
återfinns i drottens Antidopingregemente (nedan ”DR”).  

ADSE kan i enighet med DR faststäa en Kontropoo som inkuderar föreningar och 
drottsAB som bivit åagda visteserapportering. På antidoping.se finns kriterier för 
vika föreningar och drottsAB som ska ingå i Kontropooen.  

Dessa anvisningar har upprättats av ADSE och har tikommit för att närmare beskriva 
de vikor och förutsättningar som gäer för föreningar och drottsAB som omfattas av 
kravet på visteserapportering. Anvisningarna nedan sammanstäer viktig information 
från DR och Föreskrifter för natione antidopingverksamhet samt ger därutöver 
kompetterande uppysningar, viken markeras med en asterisk (*).  

Dessa anvisningar gäer även för drottsAB som visteserapporterar.  

Kursiverade begrepp motsvarar de definitioner som anges i biaga 1 DR.   

1. *Visteserapportering i LARS (Lagens Administrativa Rapporteringssystem) 
Visteserapportering för föreningar sker i ett webbaserat rapporteringssystem, LARS, 
som nås via webbpatsen https://visteserapp.antidoping.se. 
 
Föreningen ska utse en ansvarig person som har att utföra rapporteringen enigt 
gäande krav. Utsedd person kommer att få särskida instruktioner av ADSE om hur 
rapporteringen ska gå ti.  
 
Föreningens utsedda person ska se ti att visteserapporten hea tiden är korrekt och 
kompett och att den i övrigt uppfyer kraven som framgår av dessa anvisningar. 
Ändringar av inskickad visteserapport ska snarast uppdateras direkt i LARS - eer vid 
sen ändring mejas ti info@antidoping.se. 
 

2. Visteserapporteringsskydighet för föreningar i Kontropooen 

För förening som av ADSE bivit utsedd att ingå i Kontropooen gäer föjande:  

a) Visteserapport ska inges senast den 15:e i månaden före 
visteserapportperiodens början och ska omfatta ett kvarta. 
 
 
 
 
 

https://vistelserapp.antidoping.se/


   
 

   
 

 
b) Visteserapporten ska innehåa uppgifter om minst tre (3) tifäen per vecka då 

aget är samat ti träning eer annan gemensam aktivitet Utom täving.  
 

c) Varje tifäe ska ha en varaktighet om 6 minuter. Träningstiden, patsen och 
dess tigängighet ska anges med sådan noggrannhet att den enket kan 
okaiseras och titrädas. 

 
d) Visteserapportering ska utföras hea året. Om aget under en period inte har 

gemensamma aktiviteter ska visteserapporten innehåa uppgift om detta.  
 

e) Förening är skydig att uppdatera informationen i visteserapporten så att den 
hea tiden är korrekt och kompett. 

 
f) Förening ska vara tigängig för Dopingkontro enigt den inämnade 

visteserapporten.  
 

g) Förening viken missat Provtagningstifäe (s.k. bomkontro) eer brustit i 
visteserapportering (s.k. rapporteringsbrist) vid totat tre (3) tifäen under en 
12-månadersperiod har gjort sig skydig ti förseese enigt Föreskrifter för 
natione antidopingverksamhet och kan bi åagda konsekvenser i enighet med 
artike 12 DR. 

 
h) *Kravet på att inge visteserapport kvarstår tis ADSE skriftigen meddeat 

utsedd kontaktperson att föreningen/ aget (eer drotts AB) avförts från 
Kontropooen.  
 

3. *Visteserapporteringsbrister 

Visteserapporteringsbrist består av:  

a) rapporteringsbrist, viket innefattar underåtenhet att ämna korrekt och fuständig 
visteserapport som gör det möjigt att finna aget för Dopingkontro eer 
underåtenhet att uppdatera visteserapporten när det är nödvändigt; 

b) bomkontro, viket innefattar agets underåtenhet att vara tigängig för 
Dopingkontro på tid och pats för viss dags 6-minutersperiod som angivits i 
visteserapporten.  
 
Som angivits i punkten 2 g) ovan utgör tre visteserapporteringsbrister under en 12- 
månadersperiod en förseese mot Föreskrifter för natione antidopingverksamhet. 12-
månadersperioden börjar öpa det datum föreningen begår den första 
visteserapporteringsbristen (dvs. antingen bomkontro eer rapporteringsbrist). Två 
ytterigare visteserapporteringsbrister under den påföjande 12-månaderspersioden 
innebär att föreningen gjort sig skydig ti förseese enigt Föreskrifter för natione 
antidopingverksamhet och kan bi åagda konsekvenser enigt artike 12 DR. 

Om föreningen som begått en visteserapporteringsbrist inte begår ytterigare två 
visteserapporteringsbrister inom 12-månadersperioden, ”upphör” emeertid den första 
visteserapporteringsbristen när 12-månadersperioden öper ut, och en ny  
 



   
 

   
 

 
12-månadersperiod börjar i stäet öpa det datum föreningen begår nästa 
visteserapporteringsbrist.  

För att faststäa om visteserapporteringsbrist förekommit inom 12-månadersperioden 
anses: 
 

a) rapporteringsbrist ha förekommit  i) om föreningen inte ämnat fuständig 
information för minst en månad och som mest ett kvarta den 15:e i månaden 
före visteserapportens början, och (ii) då någon information som ämnats av 
föreningen, oavsett om det skett inför ett kvarta eer genom uppdatering, visat 
sig vara feaktig; och  

 
b) bomkontro anses ha förekommit det datum då försök att utföra Dopingkontro 

missyckades. 
 

4. *Underrättese  

Om ADSE bedömer att aa reevanta förutsättningar för rapporteringsbrist eer 
bomkontro är uppfyda, bör ADSE underrätta föreningen inom fjorton (14) dagar efter 
att visteserapporteringsbristen upptäcktes.  
 
Om det är fråga om rapporteringsbrist har föreningen 48 timmar från mottagande av 
underrättesen att rapportera in saknad visteseinformation för att undvika ytterigare 
rapporteringsbrist. Om föreningen inte ger in ett yttrande inom den angivna tidsfristen, 
ska ADSE faststäa den rapporterade visteserapporteringsbristen.  
 
Om föreningen ger in yttrande inom den angivna tidsfristen ska ADSE bedöma om 
yttrandet förändrar dess ursprungiga besut att aa förutsättningar för att faststäa en 
visteserapporteringsbrist är uppfyda. Om så inte är faet ska underrättese tistäas 
föreningen inkuderande skä samt en skäig tidsfrist inom viken föreningen kan begära 
omprövning av besutet. 

 
Om föreningen inte begär omprövning inom angiven tidsfrist ska ADSE faststäa den 
underrättade visteserapporteringsbristen. Om föreningen begär omprövning inom den 
angivna tidsfristen, ska en sådan genomföras, baserad endast på den skriftiga 
dokumentationen, av en eer fera personer som inte tidigare varit inbandade i 
bedömningen av den upptäckta visteserapporteringsbristen.  
 
Om sutsatsen av omprövningen är att aa förutsättningar för att faststäa en 
visteserapporteringsbrist inte är uppfyda, ska ADSE underrätta föreningen, WADA, 
SF och ange skäen för sitt besut. Var och en av dessa har rätt att överkaga besutet 
i enighet med artike 13 i DR. Om sutsatsen i stäet är att aa förutsättningar för att 
faststäa en visteserapporteringsbrist är uppfyda, ska föreningen underrättas och 
den underrättade visteserapporteringsbristen faststäas.  
 
 

 



   
 

   
 

 

Om tre visteserapporteringsbrister faststäs inom en 12-månadersperiod kommer 
ADSE att utföra resutathantering av ärendet i enighet med tiämpiga dear i Föreskrift 
för resutathantering (SRM).  

5. Övrig information  

För ytterigare information om visteserapportering eer antidopingarbetet i övrigt kan 
du besöka ADSE:s webbpats: www.antidoping.se. Du kan även kontakta ditt 
speciaidrottsförbunds antidopingansvarige aternativt ADSE via e-post 
info@antidoping.se eer teefon 8-586 26 2 (vx).  

 

Tack för ert stöd ti en dopingfri idrott!  

Antidoping Sverige 

http://www.antidoping.se/

